
COMUNE DI MONTEBELLO SUL SANGRO 
PROVINCIA DI CHIETI 
                                                                                                                                        DELIBERAZIONE N. 51 

  
                      

 
 
 
 
 

   ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO 
 

Concessione contributo al Circolo  Ricreativo “Montevecchio” anno 2021. 
 

 

 

 

 
 
  
 

 L'anno duemila ventuno, il giorno dodici del mese di novembre, alle ore 17.30  nella sala comunale, 
a seguito di convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Risultano all’appello nomimale: 
 

Presente Assente 

DI FABRIZIO          Nicola                             Sindaco-Presidente X  

GIAMPAOLO         Maurizio                         Vice-Sindaco  X 

ZIMANCASSE       Loredana                         Assessore X  

                                                                                                  T O T A L E 2 1 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Giovanna MATURO   il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Nicola DI FABRIZIO Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta   la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                                                                                                                      

  
                      
                     



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta del Sindaco; 
 

Vista la nota, acquisita al n. 1580 di prot. del 16.10.2021, con il quale il Sig. D’Angelo Ferdinando, in 
qualità di Presidente del Circolo Ricreativo “ Montevecchio “  - C.F. 90007600696 - Codice attività 
949920 - con sede a Montebello sul Sangro, ha richiesto la concessione di un contributo a sostegno 
dell’attività svolta  per l’anno 2021; 
 
Rilevato che da molti anni il Circolo denominato “ Montevecchio “, aderente alla Federazione Nazionale 
Liberi Circoli ( FENALC ), svolge attività  associativa fondamentale per la promozione ed integrazione 
sociale della comunità locale, riconosciuta e sostenuta a livello nazionale dalla legge n. 476 del 
19.11.1987; 
 
Ritenuto di dovere sostenere l’attività svolta dal suddetto Circolo ricreativo con la concessione di un 
contributo economico di euro 1000,00, nei limiti delle disponibilità previste nel bilancio; 
 
Visto il regolamento che disciplina la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici 
e privati, approvato con la deliberazione consiliare n. 15 del 25.10.1996;  
 
Acquisiti i pareri, favorevoli, di cui all’art. 49 del TU n. 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti espressi in modo palese; 
 
 

DELIBERA 
 

Di concedere al Circolo Ricreativo “ Montevecchio “ per l’anno 2021 un contributo di euro 1000,00 a 
sostegno dell’attività svolta, a valere per l’anno 2021, per tutte le ragioni indicate in narrativa; 
 
Di imputare la spesa di euro 1000,00 sul cap.1508 – del bilancio 2021; 
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del TU n. 267/2000, con 
votazione unanime e separata. 
  

----------------------------- 
 
 

 
 
                                                   

 
 
 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 
    
    IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
           Nicola DI FABRIZIO               Dott.ssa Maria Giovanna MATURO   
 

 
1.PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA  
                                        IL SINDACO 
Addì 12.11.2021                                                                                      Nicola DI FABRIZIO 
 
2.PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 Imputazione al titolo _______________________Capitolo______________Bilancio____________ 
 
in conto 

Competenza                  Residui  

3.ATTESTAZIONE RELATIVA ALLA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Addì 12.11.2021                                                                            IL SINDACO 
                                 Nicola DI FABRIZIO

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
( Art.124 T.U. n.267/2000 ) 

 
N.________ del Registro delle pubblicazioni 

 
Si attesta che  copia della presente deliberazione  viene pubblicata all'Albo Pretorio  di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

 
La presente deliberazione è  stata altresì   comunicata ai capigruppo consiliari con prot. n.______________ del 
_________________ ai sensi dell’art. 125 del T.U. n.267/2000 
 
Dalla Residenza Municipale, lì__________________________________________ 

 
               IL MESSO COMUNALE 

              Luciano Nicola GIAMPAOLO   
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 del T.U. n.267/2000) 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA CHE 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data __________________ per decorso del termine di 10 giorni 
decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’albo pretorio comunale, ai sensi 
dell’art.134, comma 3, T.U. n.6267/2000 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì__________________________________________ 
 
 
    IL  SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott.ssa Maria Giovanna MATURO   

  



  



COMUNE DI MONTEBELLO SUL SANGRO 
PROVINCIA DI CHIETI 
              DELIBERAZIONE N. 51 
   
 
 
 
 
 

     COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO 
 

Concessione contributo al Circolo  Ricreativo “Montevecchio” anno 2021.
 

 

 

 

 
  
  
 

 L'anno duemila ventuno, il giorno dodici del mese di novembre, alle ore 17.30 nella sala comunale, 
a seguito di convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Risultano all’appello nomimale: 
 

Presente Assente 

DI FABRIZIO       Nicola                                Sindaco-Presidente X  

GIAMPAOLO      Maurizio                            Vice-sindaco   X 

ZIMANCASSE    Loredana                            Assessore X  

                                                                                                  T O T A L E 2 1 

 

 

Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Maria Giovanna MATURO  il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Nicola DI FABRIZIO Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta   la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato 
  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta del Sindaco; 
 

Vista la nota, acquisita al n. 1580 di prot. del 16.10.2021, con il quale il Sig. D’Angelo Ferdinando, in 
qualità di Presidente del Circolo Ricreativo “ Montevecchio “  - C.F. 90007600696 - Codice attività 
949920 - con sede a Montebello sul Sangro, ha richiesto la concessione di un contributo a sostegno 
dell’attività svolta  per l’anno 2021; 
 
Rilevato che da molti anni il Circolo denominato “ Montevecchio “, aderente alla Federazione Nazionale 
Liberi Circoli ( FENALC ), svolge attività  associativa fondamentale per la promozione ed integrazione 
sociale della comunità locale, riconosciuta e sostenuta a livello nazionale dalla legge n. 476 del 
19.11.1987; 
 
Ritenuto di dovere sostenere l’attività svolta dal suddetto Circolo ricreativo con la concessione di un 
contributo economico di euro 1000,00, nei limiti delle disponibilità previste nel bilancio; 
 
Visto il regolamento che disciplina la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici 
e privati, approvato con la deliberazione consiliare n. 15 del 25.10.1996;  
 
Acquisiti i pareri, favorevoli, di cui all’art. 49 del TU n. 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti espressi in modo palese; 
 
 

DELIBERA 
 

Di concedere al Circolo Ricreativo “ Montevecchio “ per l’anno 2021 un contributo di euro 1000,00 a 
sostegno dell’attività svolta, a valere per l’anno 2021, per tutte le ragioni indicate in narrativa; 
 
Di imputare la spesa di euro 1000,00 sul cap.1508 – del bilancio 2021; 
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del TU n. 267/2000, con 
votazione unanime e separata. 
  

----------------------------- 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 
         IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Nicola DI FABRIZIO   F.to Dott.ssa Maria Giovanna MATURO   
 

 
1.PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA  
                                         IL  SINDACO 
Addì 12.11.2021                                                                      F.to  Nicola DI FABRIZIO 
 
2.PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 Imputazione al titolo _______________________Capitolo______________Bilancio____________ 
 
in conto 

Competenza                  Residui  

3.ATTESTAZIONE RELATIVA ALLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Addì 12.11.2021  
                                                                     IL  SINDACO 
                                F.to Nicola DI FABRIZIO

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

( Art.124 T.U. n.267/2000 ) 
 
N.________ del Registro delle pubblicazioni 

 
Si attesta che  copia della presente deliberazione  viene pubblicata all'Albo Pretorio  di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

 
La presente deliberazione è  stata altresì   comunicata ai capigruppo consiliari con prot. n.______________ 
del _________________ ai sensi dell’art. 125 del T.U. n.267/2000 
 
Dalla Residenza Municipale, lì__________________________________________ 

 

               IL  MESSO COMUNALE 
             F.to  Luciano Nicola GIAMPAOLO   
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dalla  Residenza Municipale, addì___________________________ 
 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Dott.ssa Maria Giovanna MATURO   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 del T.U. n.267/2000) 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio attesta che la presente deliberazione è 
divenuta esecutiva in data __________________ per decorso del termine di 10 giorni decorrenti dal giorno 
successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’albo pretorio comunale, ai sensi dell’art.134, 
comma 3, T.U. n.6267/2000 

 


